


Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 099/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas , 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 9962/2021 de 05 de julho de 2021 , 

RESOLVE: 

Art . 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públ icos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Saúde- junho/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3578 CRISTIANE CONCEICAO PERE IRA ROCHA 06/05/2010 06/05/2019 06/05/2020 17/06/2021 01/07/2021 02/07/2021 0000099/ 21 

639 ADMILSON SANTOS GIGANTE 14/03/ 2003 14/03/2019 14/03/2020 14/06/2021 04/07/2021 05/ 07/202 1 0000099/ 21 

3277 EILAN DIA GOMES DE ALMEI DA 03/ 10/ 2008 03/10/2019 03/10/2020 09/06/ 2021 23/06/ 2021 24/06/ 2021 0000099/21 

3393 ELIANA PITANGUEIRA DE JESUS 23/12/2008 23/12/2019 23/ 12/2020 09/06/ 2021 23/06/2021 24/06/2021 0000099/21 

1770 JOSE ROBERTO VIEIRA 19/06/2007 19/06/2020 19/06/2021 21/06/2021 20/07/2021 21/07/2021 0000099/21 

3258 VANUZA FERREIRA DE SOUZA 01/10/2008 01/10/2019 01/10/ 2020 14/06/2021 13/07/2021 14/ 07/ 2021 0000099/ 21 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 08 de julho 2021. 

JAIL 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
n. ·-· ••----• c ................ r1,..,... rln l\la-.,.u::.i~~ no,;1 - r:6ntrn Pnrtn ~Pn11rn - RAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 133/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 9962/2021 de 05 de julho de 2021 , 

RESOLVE: 

Art . 1 .º CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públ icos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- junho/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1431 JAM ES HER LEI SOARES DOS SANTOS 15/05/ 2007 15/05/2020 15/05/2021 01/06/2021 21/06/ 2021 20/ 06/ 2021 00133/202 1 

3355 ADEMILSON DE JESUS 23/12/2008 23/12/2017 23/12/2018 01/06/2021 01/07/ 2021 30/ 06/ 2021 00133/202 1 

117 ALCIONE CARDOSO CRUZ FILHO 04/03/1994 04/03/2020 04/03/2021 01/06/2021 01/ 07/ 2022 30/ 06/2021 00133/2021 

962 ALEXANDRE DOS ANJOS FE RREIRA 04/06/ 2003 01/06/2020 01/ 06/ 2021 01/ 06/2021 01/07/2021 30/ 06/2021 00133/2021 

1840 ALFREDO SANTOS SILVA 30/ 07/2007 30/07/2019 30/07/2020 02/06/2021 02/ 07/2021 01/ 07/2021 00133/2021 

45 BENEDITO DE BRITO BOMFIM 01/03/1994 01/03/2020 01/03/ 2021 01/06/ 2021 01/07/ 2021 30/ 06/ 2021 00133/2021 

2283 CARLOS MACDOVEL VALLE 28/04/ 2008 28/04/ 2020 28/04/2021 07/06/202 1 22/ 06/2021 21/06/2021 00133/2021 

384 CLERISTON PORTELA ERNESTO DA SILVA 18/02/2000 18/02/2020 18/02/ 2021 01/06/2021 01/07/ 2021 30/ 06/2021 00133/2021 

156 DIVALMAR FERNANDES SANTOS 11/ 03/1994 11/03/ 2020 11/03/2021 01/06/2021 11/06/ 2021 10/ 06/2021 00133/ 2021 

969 EDGARD DA SILVA SANTOS 04/ 06/2003 04/06/2019 04/06/2020 01/ 06/2021 21/ 06/2021 20/06/ 2021 00133/202 1 

390 EDI LZA BATISTA DOS SANTOS 18/02/2000 18/02/2018 18/02/2019 01/06/2021 11/ 06/ 2021 10/06/ 2021 00133/ 2021 

390 EDILZA BATISTA DOS SANTOS 18/02/2000 18/02/2019 18/02/2020 11/ 06/2021 01/ 07/ 202 1 30/ 06/ 2021 00133/ 2021 

3640 EDNA BORGES DA CONCEICAO MACHADO 01/ 06/2010 01/06/2020 01/06/ 2021 01/06/ 2021 01/ 07/ 2021 30/ 06/ 2021 00133/ 2021 

1869 ELAINE SILVA DOS SANTOS 30/07/ 2007 30/ 07/2018 30/07/ 2019 01/06/2021 01/ 07/ 2021 30/06/2021 00133/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
011'!1 ' U'!lnn.ol ~Arn!:!inrloc:: riA AlmAiti;1 _ nºS1 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

165 ELIANA VINHAS ALVES CALAZANS 11/03/1994 11/03/2019 11/03/2020 01/06/ 2021 16/06/2021 15/06/2021 00133/2021 

165 ELIANA V INHAS ALVES CALAZANS 11/03/1994 11/03/2020 11/03/ 2021 16/06/2021 01/07/2021 30/ 06/2021 00133/2021 

2464 ELIZABETE ALVES PEREIRA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

1067 ELIZETE DA HORA COELHO DE JESUS 07/04/2004 07/04/2020 07/04/2021 08/06/2021 08/07/2021 07/07/2021 00133/2021 

168 FERNANDO ANTONIO VIEIRA 11/03/1994 11/03/2019 11/03/2020 07/06/ 2021 07/07/2021 06/07/2021 00133/2021 

1379 GESIANE LEITE DIAS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 01/06/ 2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

288 GILBERTO JULIANO CARDOSO 19/03/1994 09/03/2020 19/03/2021 01/06/2021 16/06/2021 15/06/2021 00133/2021 

2513 GILMAR DA PAIXAO 04/07/2008 04/07/2017 04/07/2018 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

1390 GRACIELLA OLIVE IRA REIS COSTA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 07/06/2021 07/07/ 2021 06/07/2021 00133/2021 

INDIARA BITTENCOURT OLIVEIRA SILVA 

1890 RIBEI 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

2555 IVONE PACHECO ALVES MOREIRA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 00133/ 2021 

3418 JAIR PAIVA SANTANA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/ 2021 

185 JOAO BERTOLUCIO FILHO 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 07/06/2021 07/07/2021 06/07/2021 00133/2021 

3428 JOSE BERNARDINO DE CARVALHO 23/12/2008 23/12/2019 23/ 12/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

2629 JOSE DO CARMO MUNIZ 04/07/2008 04/07/2016 04/07/2017 01/06/20 21 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

1463 JOSE MAURICIO CRUZ DA SILVA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/ 2021 

981 JOSEDAM PEREIRA NICACIO 04/06/2003 04/06/2020 04/06/2021 08/06/2021 08/07/2021 07/07/2021 00133/2021 

42278 LAIS CRISTINA SANTANA DE ALMEIDA 01/06/2020 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/ 2021 00133/2021 

1908 LIDIANE SILVA DOS SANTOS 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 00133/2021 

42186 LOREN RODRIGUES DIAS 01/06/2020 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/ 2021 30/06/202 1 00133/2021 

39018 LUCIANO MOREIRA FREITAS 10/01/2020 10/01/2020 10/01/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

2687 LUCIANO SILVA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

3825 LU IS FERNANDO DA SILVA BRUM 14/06/2010 14/06/2019 14/06/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

2691 LU IZ ANDRE RODR IGUES DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

987 MACIO ARQU IMEDES VIRGENS VIEIRA 04/06/2003 04/06/2020 04/06/2021 04/06/2021 04/07/2021 03/07/2021 00133/2021 

792 MARCELO DE JESUS SENA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

3696 MARCIA JUNQUEIRA DE SOUZA 01/06/2010 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/ 2021 00133/2021 

1611 MARLI FERREIRA DO NASCIMENTO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 05/06/2021 05/07/2021 04/07/2021 00133/ 2021 

1618 MERCIA PASSOS DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 28/06/2021 18/07/ 2021 17/07/2021 00133/2021 

3469 MURILO COSTA DA SILVA JUNIOR 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 08/06/2021 08/07/2021 07/ 07/2021 00133/2021 

1634 NEURA CAROLINA DOS SANTOS MUNIZ 15/05/2007 15/05/2017 15/05/2018 01/06/2021 01/07/ 2021 30/ 06/ 2021 00133/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, n°51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3150 RICARDO SILVA BORGES 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

31562 ROGERIO CARVALHO PEREIRA 02/01/2019 02/01/2020 02/01/2021 15/06/2021 15/07/2021 14/07/2021 00133/2021 

3491 SANTA DE JESUS OLIVEIRA SANTOS 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 04/06/2021 19/06/2021 18/06/2021 00133/2021 

42 210 TALITA PEIXOTO DE FIGU EREDO 01/06/2020 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

625 VANILMA CARVALHO LACERDA 15/02/2003 15/02/2019 15/02/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2021 

1387 GILMAR SANTOS ALMEIDA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00133/2022 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
e ...... lA'!'!lln,..ol ~orn!:lnrloc: ,-lo, .6.lmoiri;1 nº~1 - C.:Antro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- junho/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1191 ADEMILTON SANTOS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 08/06/2021 22/06/2021 23/06/2021 0000133/21 

1945 ALCANTARA LIMA PEREIRA 04/01/2008 04/01/2020 04/01/2021 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

2003 ALEX COSME OLIVEIRA BERTOLUCIO 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

1966 ANA PRISCILA SANTOS DE SOUZA 15/01/2008 15/01/2019 15/01/2020 24/06/2021 13/07/2021 14/07/2021 0000133/21 

1237 ANTONIA NEVES DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 07/06/20 21 06/07/2021 07/07/2021 0000133/21 

ANTONIO NILTON MIRANDA DO 
659 NASCIMENTO 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 05/06/2021 04/07/2021 05/07/2021 0000133/21 

662 ARLINDO PINHEIRO GASPAR NETO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 16/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

1950 ATANAEL DE JESUS SANTOS 04/01/2008 04/01/2020 04/01/2021 07/06/20 21 06/07/2021 07/07/2021 0000133/21 

3577 CLAUDINAH MATOS ROCHA 06/05/2010 06/05/2019 06/05/2020 01/06/2021 30/06/2021 01/ 07/2021 0000133/21 

2205 DJALMA DE ALMEIDA SOUZA 26/02/2008 26/02/2020 26/02/2021 28/06/2021 27/07/2021 28/07/2021 0000133/21 

2425 EDI CLELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 02/06/2021 01/07/2021 02/07/2021 0000133/21 

3283 EURILEN E VIANA RAP INA LEAL 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 07/06/2021 06/07/2021 07/07/2021 0000133/21 

FERNANDA RODRIGUES SANTOS 
37864 NEPOMUCENO 02/09/2019 02/09/2019 02/09/2020 14/06/2021 13/07/2021 14/07/2021 0000133/21 

31572 FERNANDO DE SOUSA ROCHA 01/01/2019 01/01/2019 01/01/2020 01/06/2021 30/06/2021 01/07/ 2021 0000133/21 

GRAZIELA CRUZ BITTENCOURT OLIVEIRA 

732 SILVA 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 01/06/2021 10/06/2021 11/06/ 2021 0000133/21 

1891 INGRID MOREIRA LEVIN 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 28/06/2021 17/07/ 2021 18/07/2021 0000133/21 

756 JOAO DOS SANTOS VIANA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 15/06/2021 14/07/2021 15/07/2021 0000133/21 

761 JOSE AUGUSTO SILVA BONFIM 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

20821 JOSE RICARDO ALMEIDA DE CASTRO 08/08/2017 08/08/2019 08/08/2020 01/06/2021 10/06/2021 11/06/2021 0000133/2 1 

1473 JOSIAS LUIZ DE CARVALHO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/06/2021 15/06/2021 16/ 06/2021 0000133/21 

1473 JOSIAS LUIZ DE CARVALHO 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 16/06/2021 30/06/ 2021 01/07/ 2021 0000133/21 

3585 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 06/05/2010 06/05/2020 06/05/2021 07/06/2021 21/06/2021 22/06/2021 0000133/21 

1492 LINDA PAULA MODESTO DA SILVA 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 07/06/2021 21/06/2021 22/ 06/ 2021 0000133/21 

1492 LINDA PAULA MODESTO DA SILVA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 22/06/2021 06/07/2021 07/ 07/ 2021 0000133/ 21 

1499 LOIDE SELES MARQUES 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/06/2021 20/06/2021 21/06/2021 0000133/21 

1499 LOIDE SELES MARQUES 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 21/06/2021 30/06/2021 01/07/ 2021 0000133/21 

LUCIANA CONCEICAO DE MATOS 
781 MENEZES 14/03/2003 30/07/2019 30/07/2020 01/06/2021 25/06/2021 26/ 06/2021 0000133/21 

42234 MARCOS OLERIO DOS SANTOS SILVA 01/06/2020 01/06/2020 01/06/2021 28/06/20 21 27/07/2021 28/07/2021 0000133/21 

2738 MARIA DA GLORIA MOURA SIMIAO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/ 21 

3454 MARIA DAJUDA ROSA LIMA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 02/06/2021 01/07/2021 02/07/ 2021 0000133/21 

2142 MAURICIO PALMA DA SILVA 20/02/2008 

'°I 
20/02/2021 01/06/2021 30/06/ 2021 01/07/ 2021 0000133/ 21 

, ,. , 
Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

n . . _ , u ........ - ... 1 c ........ .,. ..,.r1ac "'ª 6.lmo.i r4 ::. n°~1 - C@nt ro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1921 MONYKE OLIVEIRA SILVA 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 02/06/2021 01/07/2021 02/07/2021 0000133/21 

1650 OUVIA PEREIRA DA SILVA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 10/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 0000133/21 

1993 ROBERTO SIQUEIRA CAMPOS 15/01/2008 15/01/2019 15/01/2020 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

900 RODRIGO CARVALHO PIMENTA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

32440 ROGERIO CARVALHO PEREIRA 07/01/2019 02/01/2020 02/01/2021 15/06/2021 14/07/2021 15/07/2021 0000133/21 

3594 ROGERIO OLIVEIRA SANTOS 06/05/2010 06/05/2020 06/05/2021 05/06/2021 04/07/2021 05/07/2021 0000133/21 

2164 ROSELY ALVES DE MELO 20/02/2008 20/02/2018 20/02/2019 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

3332 RUAN CARLOS RAMOM SILVA OLIVEIRA 03/10/2008 03/10/2020 01/02/2021 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

SANDRA REGINA DE ALMEIDA CARVALHO 

906 ROMAO 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 07/06/2021 16/06/2021 17/06/2021 0000133/21 

SANDRA REGINA DE ALMEIDA CARVALHO 

1697 ROMAO 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 07/06/2021 16/06/2021 17/06/2021 0000133/2 1 

1714 SOLANGE FERREIRA SANTOS 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 01/06/2021 30/06/2021 01/07/2021 0000133/21 

1934 SOLANGE MARIA FERREIRA VARGENS 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 15/06/2021 14/07/2021 15/ 07/2021 0000133/ 21 

3300 JOSEMAR NASCIMENTO LEAL 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 07/06/2021 06/07/2021 07/07/2021 0000133/21 

2855 RENAN FREGONASSI DE CARVALHO 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 09/06/2021 23/ 06/2021 24/06/2021 0000133/21 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

JAIL 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
r-. .. _. ••-- --• e_. ___ _._.,.. .-1- A1 ......... :..,1., ...,0,:,1 _ t".antrn Pnr+n !=:Q.nllrn- RAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 169/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 9962/2021 de 05 de julho de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- junho/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

2295 AGENOR DO NASCIMENTO BRISOLA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 09/06/2021 09/07/2021 08/07/2021 00169/2021 

2305 ALBERLAN SANTANA SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/06/2021 10/07/2021 09/07/ 2021 00169/2021 

661 ARIANE REBOUCAS TELES 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 14/06/2021 14/07/2021 13/07/2021 00169/2021 

2354 AURENI DA SILVA CONCEICAO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

2358 BETHANIA SOUZA DE JESUS DE IRO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 28/06/2021 28/07/2021 27/07/ 2021 00169/2021 

CARLOS ALBERTO LOBO DA CRUZ 
672 TAVEIRA JUNI 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 14/06/2021 14/07/2021 13/07/2021 00169/2021 

2459 ELIAS OLIVEIRA DA SILVA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

2468 ELVIS MAGNO DOS SANTOS RAMOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/06/20 21 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

1370 FLAVIANO DA SILVA SANTOS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 01/06/ 20 21 01/07/2021 30/06/2021 00169/2021 

2502 GIDENILDO PEREIRA SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00169/2021 

3806 GILMAR CAMARGOS FIGUEIREDO 14/06/2010 14/06/2020 14/06/2021 30/06/2021 30/07/2021 29/07/2021 00169/2021 

2530 HUGO CANA VERDE 04/07/2008 04/07/2018 04/07/ 2019 15/06/2021 15/07/2021 14/ 07/2021 00169/2021 

2541 IRAMI ALVES DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 11/06/2021 11/07/2021 10/ 07/2021 00169/2021 

ISABEL CRISTINA GUIMARAES DOS 
3414 SANTOS 23/12/2008 23/12/2017 23/12/2018 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 00169/ 202 1 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R11 :,: M,inoel Fernandes de Almeida. nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

2545 !SAIAS CONCEICAO DE FRANCA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 21/06/2021 21/07/2021 20/07/2021 00169/2021 

2548 ISNAEL AQUINO DE ARAUJO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

1018 JAILTON MIRANDA LIMA 28/07/2003 28/07/2017 28/07/2018 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

3812 JENIVALDO MORAIS 14/06/2010 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00169/2021 

3072 JOAO MACEDO SOUZA DA SILVA NETO 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 03/06/2021 03/07/2021 02/07/2021 00169/2021 

2626 JOSE CARLOS TAVARES DOS SANTOS 04/07/2008 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00169/ 2021 

294 JOSE LEONIDES ALEXANDRE FILHO 23/03/1994 23/12/2018 23/12/2019 30/06/2021 30/07/2021 29/07/2021 00169/2021 

1905 JULIELIO SOUZA DA CONCEICAO 30/07/2007 01/06/2020 01/06/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 00169/2021 

2685 LUCIANO OLIVEIRA SOUZA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/06/2021 09/07/2021 08/07/2021 00169/2021 

1531 MANOEL ALMEIDA DE CASTRO 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 04/06/2021 04/07/2021 03/07/2021 00169/2021 

MARCELLUS VILARIUS VASCONCELOS 
2708 BARROS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/06/2021 10/ 07/2021 09/ 07/ 2021 00169/2021 

2726 MARIA ALDA BATISTA DE OLIVEIRA 04/07/2008 04/07/2017 04/07/2018 14/06/2021 14/ 07/2021 13/07/2021 00169/2021 

3829 MARIA APARECIDA SOUZA PORTO 14/06/2010 14/06/2018 14/06/2019 14/06/2021 14/ 07/2021 13/ 07/ 2021 00169/ 202 1 

MARIA SONIA DO NASCIMENTO 
98 PASSINHO FERRE 01/03/1994 01/03/2019 01/03/2020 17/06/2021 02/07/2021 01/07/2021 00169/ 2021 

855 MONACIA DE CASSIA SILVA E COSTA 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 25/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/ 2021 

1649 ODERBAL RODRIGUES DANTAS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 02/06/2021 02/07/2021 01/07/2021 00169/ 2021 

2823 OSVALDINO RAMOS OLIVEIRA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/06/2021 09/07/ 2021 08/07/2021 00169/2021 

2830 PAULO MOREIRA SANTOS 04/07/2008 04/07/2017 04/07/2018 10/06/2021 10/07/ 2021 09/07/2021 00169/2021 

2836 PEDRO ANTON IO TITO SOUZA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

3567 PEDRO DA SILVA GOMES 30/04/2010 30/04/2020 30/04/2021 10/06/2021 10/07/ 2021 09/07/2021 00169/ 2021 

3478 RAMIRO SOUZA PORTO 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 10/06/ 2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/ 2021 

1925 RAMON RIBEIRO SILVA 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/ 2021 

2864 RITIZ BRAZ NASCIMENTO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 11/06/2021 11/07/ 2021 10/ 07/2021 00169/2021 

1676 RODRIGO LIMA DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 15/06/2021 15/07/2021 14/07/2021 00169/2021 

1677 ROGERIO ALVES DA CRUZ 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 02/06/2021 02/07/2021 01/07/2021 00169/ 2021 

2868 RON IVALDO JESUS SOUZA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/2021 

1734 UBIRAJARA DOS SANTOS SAMPAIO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 07/06/2021 07/07/2021 06/07/2021 00169/2021 

2943 UELITON AMARAL DE OLIVEIRA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 11/06/2021 11/07/2021 10/ 07/2021 00169/2021 

1741 VALDIR ANTONIO ALVES 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 10/06/2021 10/07/2021 09/07/2021 00169/ 2021 

3856 YANGUS LEE VITORIO CAMPOS 14/06/2010 14/06/2020 14/06/2021 28/06/2021 28/07/2021 27/07/2021 00169/ 202 1 

2973 ZENILTON DE PASSOS SILVA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 14/06/2021 14/07/2021 13/07/2021 00169/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
•• - ---- • r- ___ __ _. __ _. _ At - -1..1- - 0 ,::4 t"' ... .,...+., ,... D .... ..+ .... C:.a. n 11rn- RA '-'II A 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- junho/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3372 BIANCA SANTANA FONSECA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 28/06/2021 27/07/2021 28/07/2021 0000169/21 

2200 CARLOS MAGNO BRITO ARAUJO 26/02/2008 26/02/2020 26/02/2021 21/06/2021 05/07/2021 05/07/2021 0000159/21 

2486 FLAVIA GUIMARAES DE OLIVEIRA 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 28/06/2021 07/07/2021 08/07/2021 0000169/21 

2249 FRANCISCO BORGES PINTO NOBRE 10/03/2008 10/03/2019 10/03/2020 14/06/2021 23/05/2021 24/06/2021 0000159/21 

2076 JANE BRAGA MARQUES GUIMARAES 20/02/2008 20/02/2016 20/02/2017 28/06/2021 27/07/2021 28/07/2021 0000169/21 

3229 JOSENILDO GONCALVES DA SILVA 01/10/2008 01/10/2018 01/10/2019 14/06/2021 13/07/2021 14/07/2021 0000159/21 

3824 LUCIANA DA CRUZ MARQUES 14/06/2010 14/06/2020 14/06/2021 16/06/2021 15/07/2021 15/07/2021 0000169/21 

2094 LUIZ FERNANDO LAGES DA COSTA 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 07/06/2021 16/06/2021 17/06/2021 0000169/21 

MARIA DA GLORIA PRAZERES DOS 
2108 SANTOS JESU 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 07/06/2021 06/07/2021 07/07/2021 0000169/21 

2065 GUSTAVO NASCIMENTO DE SOUZA 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 21/06/2021 20/07/2021 21/07/2021 0000169/ 21 

Art. 2. 0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 08 de julho 2021. 

JAILS 
Secretário 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D11.s• lA'!llnn.ol C:orn!:llntiac: rio .6.lmoirl:1 n°~1 - ~P.ntrn Pnrtn SP.auro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 194/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, JOICE LUCI 
PEREIRA DOS SANTOS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 13 de junho de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

24/05/2021 a 04/06/2021 e 13/06/2021 a 30/07/2021 a servidora público municipal JOICE 
LUCI PEREIRA DOS SANTOS efetiva no cargo de Técnico em Enfermagem 36h, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 
26/12/2018 Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 24/05/2021, revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 08 de julho de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R11 ~ · lA =:a nnol S:orn::rinrloc:. rio .4.lmoirl::1 nº~1 - r.Antrn Pnrtn SP-auro - BAHIA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 195/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, LUANA SANTOS SOUZA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 15/06/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal LUANA 
SANTOS SOUZA com início em 08/06/2021, com término em 04/12/2021 contratada, no 

cargo de Auxiliar de Alimentação Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 05/12/2021, para reassumir 

o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 08/06/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 08 de julho de 2021. 

JAILS 
Secretário 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
"· · - · ••----• C-. .. - ....... ....1 ....... ....1,., J\1--i..,.,. .,.0,:::1 _ t'"'antr"" D"r+" C::an11rn _ RA'""IA 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 196/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 

municipal, KEUANY SANTANA BRAZÃO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento com a data de 03/06/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal KEUANY 
SANTANA BRAZÃO com início em 03/06/2021, com término em 29/11/2021 contratada, 
no cargo de Auxiliar de Classe, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme o 

que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 30/11/2021, para reassumir o exercício 

do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 03/06/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se . 

Porto Seguro, 08 de julho de 2021. 

Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
011!:1• IA!:lnnol ~orn!:lnrfoc rfo Almoirf::ri "º"1 - r.:ontrn Pnrtn ~on11rn- R.4.1-Ult. 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 198/2021. 

Concede licença premio, a servidora pública 
municipal MARIA DOS ANJOS DE MACEDO 
COELHO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 

Municipal Nº 1461/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO o Requerimento da Servidora com a data de 08/06/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença prêmio, a partir 01/06/2021 a 29/08/2021, a 

servidora pública municipal MARIA DOS ANJOS DE MACEDO COELHO, efetiva, 

ocupante do cargo de Professor 40h Nível I Classe IV, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, conforme a Lei Municipal Nº 1461, de 26/12/2018 - Estatuto dos Professores 

Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/06/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 08 de julho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.999 | Ano 3
08 de julho de 2021

Página 17

PORTARIA

Certificação Digital: LNDDPEPA-XXYXWPQ4-CGGKK7FP-88T6K3PF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA


		2021-07-08T12:00:32-0300




